关于举办主要负责人和安全管理人员安全合格

证取证和再教育培训班的通知

各有关单位：

根据《安全生产法》、《安全生产许可证条例》、《非煤矿

山安全生产许可证实施办法》、《危险化学品安全管理条例》等

法律法规的规定，非煤矿山和危险化学品等相关单位主要负责人

和安全管理人员必须取得安全合格证，并每年进行再教育培训。

从即日起，安徽铜陵技师学院将举办企业主要负责人和安全管理

人员安全合格证取证和再教育培训班，现将有关事项通知如下:

一、培训工种

1、安全合格证取证

所有非煤矿山、危险化学品和其他生产经营单位的主要负责人和

安全管理人员需要取证的；安全资格证超过三年有效期的；其他

需要安全合格证的。

2、 安全资格证再教育

所有非煤矿山、危险化学品和其他生产经营单位主要负责人和安

全管理人员于 2018 年和 2019 年取得安全合格证的。

二、培训内容

安徽铜陵技师学院文件
铜技师〔2020〕07 号

1、习近平总书记关于安全生产有关批示指示和主要论述；

2、规定的非煤矿山安全管理培训大纲及考核标准;

3、危险化学品安全管理培训大纲及考核标准;

4、安全生产法律法规、标准和有关规定解读。

三、报名、培训事项

1、报名时间：从即日开始，工作日内随时接收报名。

2、培训时间：按照规定，随时开展培训。

3、报名和培训地点：安徽铜陵技师学院商贸旅游南楼二楼

培训部。学院位于铜陵经济技术开发区翠湖四路与沿新大道交界

处 3999 号（12 路、23 路公交车终点站下，39 路公交车中职中心

站下）。

联系人：邵老师、章老师， 联系电话：0562-2621455

四、培训费用

1、收费标准（包括培训费、资料费等）

（1）取证费用：600 元/人，再培训费用：380 元/人，

（2）培训期间不统一安排食宿；

2、收费依据：皖安协【2014】79 号文件。

五、报名提交材料

1、填写《安全合格认证申请表》二份，加盖单位公章，近

期二寸免冠彩照 3 张，其中其他生产经营单位的学员准备近期二

寸免冠彩照 4 张；

2、本人身份证复印件；

3、安全合格证书原件(仅限再教育培训提供，培训结业考试

后，证书即刻发还学员)。

六、培训、考核要求

1、各相关单位接到通知后，要明确专人负责，及时报名，

并组织安排有关人员参加培训。培训期间，全脱产学习，请妥善

处理好产学矛盾，按时参与培训考核。

2、根据《安全生产法》和安全生产有关规定，安全合格证

有效期为三年，每年进行一次再教育培训。

3、考核由安徽省安全生产考试中心统一组织命题、阅卷，

理论考试均采用计算机在线考试形式。请参加培训学员要熟悉电

脑操作，选择对应的考试工种，进入在线模拟考试系统进行模拟

考 试 （ 安 徽 省 安 全 生 产 考 试 中 心 网 址 ：

http://61.132.132.30:8069/ ） 。 查 看 本 文 请 登 陆 ：

http://www.tlgx.org/zpb（安徽铜陵技师学院职业培训部网站）

附件:安全合格证认证申请表

安徽铜陵技师学院

2020 年 9 月 24 日

主题词：安全 培训 通知

抄送：铜陵市应急管理局

安徽铜陵技师学院办公室 2020 年 9 月 24 日印发

（共印 100 份）

http://61.132.132.30:8069/）。
http://www.tlgx.org/zpb（安徽铜陵技师学院职业培训部网站）

附件

安全合格证认证申请表
填表日期： 年 月 日

一式二份 铜陵市安全生产监督管理局制

姓 名 性 别
出生

年月

照 片

(二寸)

职 务 职 称

学 历 所学专业

工作单位

及部门

单位

类型

身份证

号码

所在地区 县（区） 联系电话

申 报

类 别

主要负责人

井下矿山

露天矿山

尾矿库

危险化学品生产单位

危险化学品经营单位

其 它

安全管理人员

所

在

单

位

意

见
（公章）

年 月 日

考

核

单

位

意

见
（公章）

年 月 日

备注：（1）在本表上粘贴 2 寸照片；

（2）身份证复印件 1份；

（3）用钢笔黑色墨水正楷字填写工整。